Como quiera que la entidad demandada acreditó el pago de la obligación aquí 

reclamada y aprobada mediante auto de primera instancia del 17 de septiembre de 

20181, pues se demostró el pago a favor del ejecutante mediante transferencia 

bancaria2 de la suma de UN MILLÓN NOVENTA MIL VEINTITRES PESOS ($1.090.023), por 

los intereses adeudados, como se acredita, con lo que se encuentra satisfecho el 

objeto del presente proceso, luego de conformidad con el artículo 461 de la Ley 1564 

de 2012, el Despacho, 

RESUELVE 

PRIMERO:      DECLARAR TERMINADO el presente proceso ejecutivo por PAGO TOTAL

[...]

Como quiera que la entidad demandada acreditó el pago de la obligación aquí 

reclamada y aprobada mediante autos de primera instancia del 13 de noviembre 

de 20181 y segunda instancia del 3 de septiembre de 20192, pues se demostró el pago 

a favor de la ejecutante mediante transferencia bancaria3 de la suma de OCHO 
MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS ($8.719.409), 
por los intereses adeudados, como se acredita, con lo que se encuentra satisfecho el 

objeto del presente proceso, luego de conformidad con el artículo 461 de la Ley 1564 

de 2012, el Despacho, 

RESUELVE 

PRIMERO:      DECLARAR TERMINADO el presente proceso ejecutivo por PAGO TOTAL

[...]

Como quiera que la entidad demandada acreditó el pago de la obligación aquí 

reclamada y aprobada mediante autos de primera instancia del 3 de mayo de 20191 

y segunda instancia del 29 de octubre de 20192, pues se demostró el pago a favor de 

la ejecutante mediante transferencia bancaria3 de la suma de NUEVE MILLONES 
CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS ($9.049.750), por los intereses 

adeudados, como se acredita, con lo que se encuentra satisfecho el objeto del 

presente proceso, luego de conformidad con el artículo 461 de la Ley 1564 de 2012, 

el Despacho, 

RESUELVE 

PRIMERO:      DECLARAR TERMINADO el presente proceso ejecutivo por PAGO TOTAL